

Fornyelse af Svanemøllehallen

Ønske om screeningsbevilling



Visualisering: Keingart

Vi ønsker at politikerne bevilger penge til en screening af mulighederne for fornyelse af Svanemøllehallen, og vi ser meget gerne at projektets eksisterende styregruppe bliver taget med videre i processen.

Baggrund

Østerbro Lokaludvalg samarbejder med Kultur og Fritid Ø og DGI Storkøbenhavn om en udvikling af Svanemøllehallen. Projektet er et projekt i lokaludvalgets bydelsplan.

Vi har fået udarbejdet et idéoplæg, der beskriver visionerne for fremtidens Svanemøllehal og viser mulige scenarier for hvordan man kan lave en fornyelse af hallen. Med dette idéoplæg ønsker vi at starte en udviklingsproces, der kan forvandle hallen til et lokalt samlingspunkt og en inspirerende platform for sport, leg, bevægelse, fællesskab og kulturelle tilbud. Målet er at gøre Svanemøllehallen til Østerbros foretrukne mødested for både organiserede og selvorganiserede brugere - og bydelens borgere.

Hvorfor er der behov for en fornyelse?

Svanemøllehallens indretning og funktion matcher ikke længere nutidens idrætsmønstre eller behov for moderne idræts- og kulturfaciliteter.

Svanemøllehallen er et af Københavns Kommunes største idrætsanlæg målt på antallet af kvadratmeter, men trods sin størrelse ligger Svanemøllehallen tilbagetrukket fra Østerbrogade og fremstår næsten usynlig i bybilledet. Svanemøllehallen har både betydelig historisk værdi og stort potentiale, men

dens nuværende indretning og placering i bybilledet begrænser dens evne til at fungere som en åben og inviterende facilitet for lokalområdet. Sammenfattende er hallens nuværende indretning ikke optimeret til at understøtte hverken tilgængelighed, synlighed eller fleksibilitet, hvilket gør den mindre attraktiv for nye brugergrupper og hæmmer dens potentiale som en central og levende kulturfacilitet i lokalområdet.

Den betydelige byudvikling i Svanemøllehallens nære opland kræver både at hallen nytænkes og udvikles, så den kan udfolde sit potentiale for at skabe synergi og sammenhæng mellem nye og gamle boligområder og borgere.

Hvad ønsker vi?

Målet er at gøre Svanemøllehallen til Østerbros foretrukne mødested for både organiserede og selvorganiserede brugere.

Vi ønsker at gøre Svanemøllehallen til:

- Et kulturelt mødested og samlingspunkt for alle på Østerbro.
- Et sted, der skaber bevægelsesglæde og fremmer en aktiv livsstil på tværs af aldersgrupper og baggrunde.
- En attraktiv facilitet, hvor både foreninger, selvorganiserede brugere og Østerbros borgere trives.
- En synlig og inviterende bygning, der åbner sig mod byen og skaber sammenhæng mellem inde- og udearealer.